
 

Sapienza  Università di Roma  
Dipartimento di Pianificazione Design  
Tecnologia dell'Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via Flaminia 72, 00196 Roma (RM) 
T (+39) 06 4991.9082   F (+39) 06 4991.9028 
 

 

BANDO N. 2/2018 PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO 
DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA A 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
PIANIFICAZIONE, DESIGN, TECNOLOGIA DELL’ARCHITETTURA 

Visti   
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 

3689/2012 del 29.10.2012; 
 il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
 la Legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
 la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 

24; 
 la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
 il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
 il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
 il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
 il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 

tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578 dell’11.10.2017; 
 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 213/2018 del 5.6.2018; 
 la Nota a firma del Rettore Prot. n. 48917 dell’8.6.2018; 
 la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 24.7.2018; 
 Il Bando n. 2/2018 per il reclutamento di un ricercatore RTDA nel SSD ICAR 21 

pubblicato con D.D. n. 3/2018 del 24.07.2018 prot. n. 1056 il cui Avviso è stato 
pubblicato sulla G.U. n. 65 del 17.08.2018; 

 la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 2.10.2018 riguardante la nomina 
della Commissione; 

 la disponibilità finanziaria derivante dai fondi dell’Università in coerenza e conformità 
con gli strumenti di programmazione triennale del fabbisogno di personale nell’ambito 
delle risorse a tal fine stanziate. 

DECRETA 
Art. 1 

La Commissione giudicatrice relativa alla procedura concorsuale per il reclutamento di n. 1 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “A” con regime a tempo pieno 
per il SSD ICAR 21 – Settore Concorsuale 08/F1, da impiegare presso il Dipartimento di 
Pianificazione, Design Tecnologia dell’Architettura di Sapienza, Università di Roma, risulta così 
composta: 
MEMBRI EFFETTIVI 
Proff.ri: 
Antonio Leone, PO ICAR 20, Dipartimento di Scienze Agrarie e Forestali, Università della Tuscia; 
Laura Ricci, PO ICAR 21, Dipartimento di Pianificazione, Design Tecnologia dell’Architettura, 
Sapienza, Università di Roma; 
Mario Cerasoli, PA ICAR 21, Dipartimento di Architettura, Università di Roma Tre 



 
 
 

 2

 
 
MEMBRI SUPPLENTI 
Proff.ri : 
Francesca Moraci, PO ICAR 21, Dipartimento di Architettura e Territorio, Università Mediterranea 
di Reggio Calabria; 
Grazia Brunetta, PO ICAR 21, Dipartimento Interateneo di Scienze, Progetto e Politiche del 
Territorio, Politecnico di Torino; 
Paolo Galuzzi, PA ICAR 21, Dipartimento di Architettura e Studi Urbani, Politecnico di Milano 
 
 
Roma, 10.10.2018 
 
 
      IL DIRETTORE 
         Prof. Arch. Laura Ricci 
 
 
 
 
 
 
D.D. n. 4/2018– Prot. n. 1339 del 10.10.2018 


